REQUERHIENTO

91" - SP

Câmara Municipal de lbitinga

111111111 II1I 1l II
Protocolo Geral n° 342/2021

Data: 11/02/2021 Horário: 17:14

LEG - REG 48/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A EXISTÊNCIA DE PLANEJAMENTO PARA A
INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NAS PRAÇAS DOS BAIRROS: JARDIM PACOLA E JARDIM
PAINEIRAS.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue

- HÁ ALGUM PROJETO PARA A INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NAS PRAÇAS DOS
BAIRROS: JARDIM PACOLA E JARDIM PAINEIRAS?

- EM CASO AFIRMATIVO, EXISTE ALGUMA DATA PREVISTA?

- SE AINDA NÃO HÁ PLANEJAMENTO, QUAL A POSSIBILIDADE DE INSTALAR PARQUE INFANTIL
NAS PRAÇAS CITADAS?

Justificativa: Sabemos que esses parques infantis se fazem essenciais às famílias desses bairros
para que as crianças tenham uma diversão gratuita disponível, perfazendo uma benfeitoria
para esses locais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador — PSL

1••••••••
aw0.••••

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.spieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br